

決算報告書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日

公益財団法人都市活力研究所
大阪市北区大深町 3 番 1 号

目 次

財務諸表

貸借対照表	1
正味財産増減計算書	2
正味財産増減計算書内訳表	4
財産目録	8
財務諸表に対する注記	9
附属明細書	12

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	48,401,958	33,807,075	14,594,883
未収金	16,081,082	23,403,157	△ 7,322,075
立替金	1,005,143	75,600	929,543
前払費用	463,612	83,160	380,452
流動資産合計	65,951,795	57,368,992	8,582,803
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産有価証券	360,000,000	360,000,000	0
基本財産合計	360,000,000	360,000,000	0
(2) 特定資産			
法人管理運営資産	30,000,000	30,000,000	0
公益事業安定化資産	40,000,000	40,000,000	0
特定資産合計	70,000,000	70,000,000	0
(3) その他固定資産			
什器備品	20,150,961	20,908,603	△ 757,642
電話加入権	5,000	5,000	0
敷金	8,136,198	8,136,198	0
長期前払費用	3,578,938	4,647,092	△ 1,068,154
その他固定資産合計	31,871,097	33,696,893	△ 1,825,796
固定資産合計	461,871,097	463,696,893	△ 1,825,796
資産合計	527,822,892	521,065,885	6,757,007
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,625,781	367,602	5,258,179
預り金	78,490	718,982	△ 640,492
未払消費税等	904,800	0	904,800
流動負債合計	6,609,071	1,086,584	5,522,487
負債合計	6,609,071	1,086,584	5,522,487
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	400,000,000	400,000,000	0
指定正味財産合計	400,000,000	400,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(360,000,000)	(360,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(40,000,000)	(40,000,000)	(0)
2. 一般正味財産	121,213,821	119,979,301	1,234,520
(うち特定資産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
正味財産合計	521,213,821	519,979,301	1,234,520
負債及び正味財産合計	527,822,892	521,065,885	6,757,007

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[6,980,664]	[6,980,664]	[0]
指定正味財産からの振替額	6,980,664	6,980,664	0
特定資産運用益	[618,182]	[510,005]	[108,177]
特定資産受取利息	10,000	10,000	0
法人管理運用資産運用益	608,182	500,005	108,177
事業収益	[23,179,584]	[26,985,452]	[△ 3,805,868]
産業活性化事業収益	18,919,762	26,424,452	△ 7,504,690
まちづくり事業収益	2,346,710	201,000	2,145,710
その他事業収益	1,913,112	360,000	1,553,112
受取寄付金	[112,000,000]	[102,000,000]	[10,000,000]
指定正味財産からの振替額	102,000,000	102,000,000	0
受取寄付金	10,000,000	0	10,000,000
雑収益	[1,298,727]	[1,338,286]	[△ 39,559]
受取利息	0	9,005	△ 9,005
雑収益	1,298,727	1,329,281	△ 30,554
経常収益計	144,077,157	137,814,407	6,262,750
(2) 経常費用			
事業費	[121,158,180]	[105,538,227]	[15,619,953]
出向人件費	59,440,277	58,815,090	625,187
給料手当	8,325,795	5,045,846	3,279,949
福利厚生費	14,640	0	14,640
法定福利費	472,267	524,332	△ 52,065
会議費	3,102,766	2,046,511	1,056,255
旅費交通費	5,345,226	3,094,137	2,251,089
通信運搬費	626,494	2,185,863	△ 1,559,369
消耗品費	2,261,550	4,720,085	△ 2,458,535
修繕費	0	16,758	△ 16,758
印刷製本費	308,290	799,810	△ 491,520
電灯電力費	2,044,393	1,794,443	249,950
貸借料	10,068,067	10,843,633	△ 775,566
会場費	5,282,464	1,752,320	3,530,144
講師諸経費	5,019,545	1,770,270	3,249,275
諸謝金	1,957,805	3,960,752	△ 2,002,947
租税公課	859,500	0	859,500
委託費	12,494,712	5,541,964	6,952,748
雑費	798,120	752,116	46,004
諸手数料	19,864	59,740	△ 39,876
諸会費	579,000	22,000	557,000
調査費	400,951	255,200	145,751
交際費	169,248	53,045	116,203
減価償却費	1,567,206	1,484,312	82,894
管理費	[21,684,457]	[24,110,893]	[△ 2,426,436]
出向人件費	8,881,880	12,046,463	△ 3,164,583
給料手当	3,566,055	2,835,422	730,633
福利厚生費	6,274	34,500	△ 28,226
法定福利費	514,442	247,241	267,201
会議費	19,099	19,700	△ 601
旅費交通費	85,832	238,270	△ 152,438

科 目	当年度	前年度	増 減
通 信 運 搬 費	113,805	391,716	△ 277,911
消 耗 品 費	1,845,731	2,634,531	△ 788,800
修 繕 費	0	3,192	△ 3,192
印 刷 製 本 費	0	34,125	△ 34,125
電 灯 電 力 費	479,549	387,051	92,498
賃 借 料	2,225,873	1,963,513	262,360
租 税 公 課	360,450	74,800	285,650
委 託 費	835,216	304,323	530,893
雑 費	0	222,090	△ 222,090
諸 手 数 料	182,414	62,527	119,887
諸 会 費	993,400	1,163,570	△ 170,170
調 査 費	8,884	11,000	△ 2,116
交 際 費	100,637	30,000	70,637
顧 問 報 酬	1,166,400	1,134,000	32,400
減 価 償 却 費	298,516	272,859	25,657
経常費用計	142,842,637	129,649,120	13,193,517
評価損益等調整前当期経常増減額	1,234,520	8,165,287	△ 6,930,767
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,234,520	8,165,287	△ 6,930,767
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固 定 資 産 除 却 額	[0]	[3,580,068]	[△ 3,580,068]
経常外費用計	0	3,580,068	△ 3,580,068
当期経常外増減額	0	△ 3,580,068	3,580,068
当期一般正味財産増減額	1,234,520	4,585,219	△ 3,350,699
一般正味財産期首残高	119,979,301	115,394,082	4,585,219
一般正味財産期末残高	121,213,821	119,979,301	1,234,520
II 指定正味財産増減の部			
受 取 寄 付 金	[102,000,000]	[102,000,000]	[0]
受 取 寄 付 金	102,000,000	102,000,000	0
基 本 財 産 運 用 益	[6,980,664]	[6,980,664]	[0]
基 本 財 産 受 取 利 息	6,980,664	6,980,664	0
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[△ 108,980,664]	[△ 108,980,664]	[0]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	(△ 108,980,664)	(△ 108,980,664)	(0)
寄 付 金	△ 102,000,000	△ 102,000,000	0
基 本 財 産 受 取 利 息	△ 6,980,664	△ 6,980,664	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000,000	400,000,000	0
指定正味財産期末残高	400,000,000	400,000,000	0
III 正味財産期末残高	521,213,821	519,979,301	1,234,520

正味財産増減計算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業			
	産業活性化事業	まちづくり事業	共通	小 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[0]	[0]	[5,862,664]	[5,862,664]
指定正味財産からの振替額	0	0	5,862,664	5,862,664
特定資産運用益	[0]	[0]	[10,000]	[10,000]
特定資産受取利息	0	0	10,000	10,000
法人管理運用資産運用益	0	0	0	0
事業収益	[18,919,762]	[2,346,710]	[0]	[21,266,472]
産業活性化事業収益	18,919,762	0	0	18,919,762
まちづくり事業収益	0	2,346,710	0	2,346,710
その他の事業収益	0	0	0	0
受取寄付金	[0]	[0]	[84,188,640]	[84,188,640]
指定正味財産からの振替額	0	0	79,188,640	79,188,640
受取寄付金	0	0	5,000,000	5,000,000
雑収益	[0]	[0]	[0]	[0]
雑収	0	0	0	0
経常収益計	18,919,762	2,346,710	90,061,304	111,327,776
(2) 経常費用				
事業費	[75,970,045]	[34,123,211]	[0]	[110,093,256]
出向人件費	38,943,629	15,030,875	0	53,974,504
給料手当	3,927,660	3,328,318	0	7,255,978
福利厚生費	6,902	5,856	0	12,758
法定福利費	222,640	188,907	0	411,547
会議費	1,789,289	1,278,421	0	3,067,710
旅費交通費	3,706,943	711,487	0	4,418,430
通信運搬費	346,929	151,204	0	498,133
消耗品費	1,353,211	487,202	0	1,840,413
印刷製本費	0	298,030	0	298,030
電灯電力費	1,211,492	630,986	0	1,842,478
賃貸借料	6,181,077	2,949,780	0	9,130,857
会場費	2,901,564	1,380,900	0	4,282,464
講師諸経費	4,433,175	586,370	0	5,019,545
諸謝金	1,299,008	658,797	0	1,957,805
租税公課	701,690	86,910	0	788,600
委託費	6,217,628	5,607,442	0	11,825,070
雑費	798,120	0	0	798,120
諸手数料	19,864	0	0	19,864
諸会費	557,000	20,000	0	577,000
調査費	241,934	149,913	0	391,847
交際費	84,141	68,070	0	152,211
減価償却費	1,026,149	503,743	0	1,529,892
管理費	[0]	[0]	[0]	[0]
出向人件費	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
電灯電力費	0	0	0	0
賃貸借料	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0
諸手数料	0	0	0	0
諸会費	0	0	0	0
調査費	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0
顧問報酬	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0

科 目	公益目的事業			
	産業活性化事業	まちづくり事業	共通	小 計
経常費用計	75,970,045	34,123,211	0	110,093,256
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 57,050,283	△ 31,776,501	90,061,304	1,234,520
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 57,050,283	△ 31,776,501	90,061,304	1,234,520
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 57,050,283	△ 31,776,501	90,061,304	1,234,520
一般正味財産期首残高	△ 98,698,599	△ 98,917,861	210,867,857	13,251,397
一般正味財産期末残高	△ 155,748,882	△ 130,694,362	300,929,161	14,485,917
II 指定正味財産増減の部				
受 取 寄 付 金	[0]	[0]	[79,188,640]	[79,188,640]
受 取 寄 付 金	0	0	79,188,640	79,188,640
基 本 財 産 運 用 益	[0]	[0]	[5,862,664]	[5,862,664]
基 本 財 産 受 取 利 息	0	0	5,862,664	5,862,664
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[0]	[0]	[△ 85,051,304]	[△ 85,051,304]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	(0)	(0)	(△ 85,051,304)	(△ 85,051,304)
寄 付 金	0	0	△ 79,188,640	△ 79,188,640
基 本 財 産 受 取 利 息	0	0	△ 5,862,664	△ 5,862,664
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	340,000,000	340,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	340,000,000	340,000,000
III 正味財産期末残高	△ 155,748,882	△ 130,694,362	640,929,161	354,485,917

正味財産増減計算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[0]	[1,118,000]	[0]	[6,980,664]
指定正味財産からの振替額	0	1,118,000	0	6,980,664
特定資産運用益	[0]	[608,182]	[0]	[618,182]
特定資産受取利息	0	0	0	10,000
法人管理運用資産運用益	0	608,182	0	608,182
事業収益	[1,913,112]	[0]	[0]	[23,179,584]
産業活性化事業収益	0	0	0	18,919,762
まちづくり事業収益	0	0	0	2,346,710
その他事業収益	1,913,112	0	0	1,913,112
受取寄付金	[9,151,812]	[18,659,548]	[0]	[112,000,000]
指定正味財産からの振替額	9,151,812	13,659,548	0	102,000,000
受取寄付金	0	5,000,000	0	10,000,000
雑収益	[0]	[1,298,727]	[0]	[1,298,727]
雑収	0	1,298,727	0	1,298,727
経常収益計	11,064,924	21,684,457	0	144,077,157
(2) 経常費用				
事業費	[11,064,924]	[0]	[0]	[121,158,180]
出向人件費	5,465,773	0	0	59,440,277
出給料手当	1,069,817	0	0	8,325,795
福利厚生費	1,882	0	0	14,640
法定福利費	60,720	0	0	472,267
会議費	35,056	0	0	3,102,766
旅費交通費	926,796	0	0	5,345,226
通信運搬費	128,361	0	0	626,494
消耗品費	421,137	0	0	2,261,550
印刷製本費	10,260	0	0	308,290
電灯電力費	201,915	0	0	2,044,393
賃貸借料	937,210	0	0	10,068,067
会場費	1,000,000	0	0	5,282,464
講師諸経費	0	0	0	5,019,545
諸謝金	0	0	0	1,957,805
租税公課	70,900	0	0	859,500
委託費	669,642	0	0	12,494,712
雑費	0	0	0	798,120
諸手数料	0	0	0	19,864
諸会費	2,000	0	0	579,000
調査費	9,104	0	0	400,951
交際費	17,037	0	0	169,248
減価償却費	37,314	0	0	1,567,206
管 理 費	[0]	[21,684,457]	[0]	[21,684,457]
出向人件費	0	8,881,880	0	8,881,880
出給料手当	0	3,566,055	0	3,566,055
福利厚生費	0	6,274	0	6,274
法定福利費	0	514,442	0	514,442
会議費	0	19,099	0	19,099
旅費交通費	0	85,832	0	85,832
通信運搬費	0	113,805	0	113,805
消耗品費	0	1,845,731	0	1,845,731
電灯電力費	0	479,549	0	479,549
賃貸借料	0	2,225,873	0	2,225,873
租税公課	0	360,450	0	360,450
委託費	0	835,216	0	835,216
諸手数料	0	182,414	0	182,414
諸会費	0	993,400	0	993,400
調査費	0	8,884	0	8,884
交際費	0	100,637	0	100,637
顧問報酬	0	1,166,400	0	1,166,400
減価償却費	0	298,516	0	298,516

科 目	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
経常費用計	11,064,924	21,684,457	0	142,842,637
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	1,234,520
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0	1,234,520
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	1,234,520
一般正味財産期首残高	380,902	106,347,002	0	119,979,301
一般正味財産期末残高	380,902	106,347,002	0	121,213,821
II 指定正味財産増減の部				
受 取 寄 付 金	[9,151,812]	[13,659,548]	[0]	[102,000,000]
受 取 寄 付 金	9,151,812	13,659,548	0	102,000,000
基 本 財 産 運 用 益	[0]	[1,118,000]	[0]	[6,980,664]
基 本 財 産 受 取 利 息	0	1,118,000	0	6,980,664
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[△ 9,151,812]	[△ 14,777,548]	[0]	[△ 108,980,664]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	(△ 9,151,812)	(△ 14,777,548)	(0)	(△ 108,980,664)
寄 付 金	△ 9,151,812	△ 13,659,548	0	△ 102,000,000
基 本 財 産 受 取 利 息	0	△ 1,118,000	0	△ 6,980,664
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	60,000,000	0	400,000,000
指定正味財産期末残高	0	60,000,000	0	400,000,000
III 正味財産期末残高	380,902	166,347,002	0	521,213,821

財産目録

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行 梅田支店 梅田支店2	運転資金	48,401,958
	未収金	国際電気通信基礎技術研究所 その他		47,996,925 405,033 16,081,082 13,876,082 2,205,000
	立替金 その他 前払費用			1,005,143 1,005,143 463,612
流動資産合計				65,951,795
(固定資産)				
基本財産	基本財産有価証券		運用益を公益目的事業費及び法人管理費に 充当するための資産。 うち公益目的保有財産(83%) うち法人管理のための資産(17%)	360,000,000 360,000,000 (300,000,000) (60,000,000)
特定資産	国債 社債			100,000,000 260,000,000
	法人管理運営資産 外国債		運用益を法人管理事業費に充当するための資産	70,000,000 30,000,000
	公益事業安定化資産 三菱東京UFJ銀行 梅田支店(定期)		公益目的事業の収支安定化のために積み立て、 公益目的事業会計の資金不足が生じた際に取り崩す。	30,000,000 40,000,000 40,000,000
その他固定資産	什器備品	グランフロント大阪	(共用財産) うち公益目的保有財産(82%) うち収益事業のための資産(2%) うち法人管理のための資産(16%)	31,871,097 20,150,961 (16,523,788) (403,019) (3,224,154)
	電話加入権 敷金	グランフロント大阪	公益目的保有財産 (共用財産) うち公益目的保有財産(82%) うち収益事業のための資産(2%) うち法人管理のための資産(16%)	5,000 8,136,198 (6,671,682) (162,724) (1,301,792)
	長期前払費用		(共用財産)有価証券を額面より高く購入し た際に設定し、保有期間に合わせて償却して いる。 うち公益目的保有財産(97%) うち法人管理のための資産(3%)	3,578,938 (3,457,030) (121,908)
固定資産合計				461,871,097
資産合計				527,822,892
(流動負債)				
	未払金 その他			5,625,781 5,625,781
	預り金 給与所得税 住民税 謝礼所得税 未払消費税等			78,490 26,740 27,000 24,750 904,800
流動負債合計				6,609,071
負債合計				6,609,071
正味財産				521,213,821

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

- (1) 『公益法人会計基準』（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正、内閣府公認認定等委員会）を採用している。
- (2) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券は償却原価法によっている。
- (3) リース取引の処理方法
所有権移転外ファイナンスリース取引のうち重要性に乏しい取引については通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。
- (4) 固定資産の減価償却の方法
定額法を採用している。
- (5) 消費税等の会計処理
税込み方式によっている。

3. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産預金	[0]	[0]	[0]	[0]
定期預金	0	0	0	0
普通預金	0	0	0	0
基本財産有価証券	[360,000,000]	[0]	[0]	[360,000,000]
国債	100,000,000		0	100,000,000
社債	260,000,000	0	0	260,000,000
地方債	0	0	0	0
小 計	360,000,000	0	0	360,000,000
特定資産				
法人管理運営資産	[30,000,000]	[0]	[0]	[30,000,000]
外国債	30,000,000	0	0	30,000,000
公益事業安定化資産	[40,000,000]	[40,000,000]	[40,000,000]	[40,000,000]
定期預金	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000
小 計	70,000,000	40,000,000	40,000,000	70,000,000
合 計	430,000,000	40,000,000	40,000,000	430,000,000

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
基本財産有価証券	360,000,000	360,000,000		
小 計	360,000,000	360,000,000	0	0
特定資産				
法人管理運営資産	30,000,000		30,000,000	
公益事業安定化資産	40,000,000	40,000,000		
小 計	70,000,000	40,000,000	30,000,000	0
合 計	430,000,000	400,000,000	30,000,000	0

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	24,491,895	4,340,934	20,150,961
合 計	24,491,895	4,340,934	20,150,961

8. 保証債務等の偶発債務

該当なし

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
国債	100,000,000	100,690,000	690,000
外国債	30,000,000	30,186,000	186,000
社債	260,000,000	277,374,080	17,374,080
合 計	390,000,000	408,250,080	18,250,080

10. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内 訳	金 額
経常収益への振替額	
基本財産運用益の指定目的用途への振替額	6,980,664
受入寄付金の指定目的用途への振替額	102,000,000
合 計	108,980,664

11. 関連当事者との取引の内容

該当なし

12. 重要な後発事象

該当なし

附属明細書


1. 基本財産及び特定資産の明細


基本財産及び特定資産の明細について、財務諸表の注記「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載をしているため、記載は省略している。

監査報告書

公益財団法人都市活力研究所
理事長 大橋 太朗 殿

平成27年5月18日

監事 戸奈常光 

監事 大塚 順一 

私たち監事は、平成26年4月1日から平成27年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果につき、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2 監査意見

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。